
Comune di Rosignano Marittimo
Provincia di Livorno

DECRETO N. 730 DEL 05/04/2022 

SERVIZI ALLA PERSONA E ALL'IMPRESA
SERVIZIO PATRIMONIO E VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE

OGGETTO:  PROCEDURA  AD  EVIDENZA  PUBBLICA  PER
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI VALORIZZAZIONE DELL’AREA
E DELLE STRUTTURE ALL’INTERNO DEL PARCO COMUNALE DE “IL
FORTULLINO”.  APPROVAZIONE  DEI  VERBALI  DI  GARA  E  DELLA
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

La Dirigente    

Visti:

- il proprio decreto n. 2884 del 27/12/2021, come modificato con decreto dirigenziale n.
100 del 20/01/2022, con il quale sono stati approvati gli atti di gara relativi alla procedura
ad  evidenza  pubblica  per  l’affidamento  mediante  concessione  di  valorizzazione,  da
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  dell’area e delle
strutture all’interno del parco comunale de “Il Fortullino”;

- il proprio decreto n. 239 del 09/02/2022 di proroga dei termini per la presentazione delle
offerte;

- il relativo bando di gara pubblicato dal 20/01/2022 al 28/02/2022;

- il decreto n. 387 del 01/03/2022, con il quale è stato nominato il seggio di gara deputato
ai soli adempimenti amministrativi inerenti la procedura;

-  il  decreto  dirigenziale  n.  460  del  08/03/2022,  con  il  quale  è  stata  nominata  la
commissione  giudicatrice  per  la  procedura  in  oggetto,  deputata  alla  valutazione  delle
offerte presentate, dal punto di vista tecnico ed economico;

Rilevato  che,  entro  il  termine  di  scadenza  fissato  per  la  presentazione  delle  offerte
(28/02/2022), sono pervenute al protocollo del Comune di Rosignano Marittimo n. 3 offerte
da parte dei seguenti operatori economici: 

1) Il Bocconcino dello Sport di Rudas Michela (prot. 12663 del 28/02/2022), con sede in
Livorno, via Marco Mastacchi n. 188, c.f. RDSMHL65B56E625H, p.iva 01729920494

2) Il Fortullino s.r.l. (prot. n. 12665 del 28/02/2022), con sede in Rosignano Marittimo, via
Aurelia snc, c.f../p.iva 01297840496

3) Raggruppamento Temporaneo di Imprese costituendo (prot. n. 12686 del 28/02/2022)
tra  Società Italiana Imprese Balneari a r.l., con sede in Livorno, piazza Matteotti, 13, c.f.
00394960488, p.iva 00739570497 (mandataria) e Villa La Boccia s.r.l., con sede in Massa
Marittima (GR), loc. Schiantapetto/Imposto 50, c.f./p. Iva 01619650532 (mandante);



Visto il verbale di gara n. 1 del 02/03/2022, conservato agli atti, dal quale si rileva che la
documentazione presentata dai sopracitati operatori economici risulta completa e regolare,
avendo gli stesso dichiarato, ai sensi del d.P.R. n.  445/2000 e ss.mm.ii., il possesso dei
requisiti di ordine generale, di idoneità professionale, di capacità economica e finanziaria e
di capacità tecnica e professionale richiesti dal disciplinare ai fini della partecipazione alla
gara;

Visto il verbale n. 2 conservato agli atti, relativo alla seduta pubblica del 16/03/2022 della
commissione giudicatrice, relativo alla seduta di valutazione di completezza e regolarità
delle offerte tecniche presentate e alla successiva seduta riservata di valutazione delle
stesse, da cui risulta l’attribuzione dei punteggi come risultanti dall’allegato 1 al suddetto
verbale n. 2;

Rilevato, dal verbale n. 3 del 22/03/2022, che la commissione giudicatrice, attribuiti tutti i
punteggi,  ha proposto l’aggiudicazione a favore di  Il  Fortullino s.r.l.  (prot.  n. 12665 del
28/02/2022), con sede in Rosignano Marittimo, via Aurelia snc, c.f../p.iva  01297840496,
per  cui  si  può  procedere  all’aggiudicazione,  previa  verifica  del  possesso  dei  requisiti
dichiarati in sede di gara, ivi compresi quelli di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

Rilevato che la procedura risulta condotta con regolarità; 

Rilevata la propria competenza ad assumere il presente atto in virtù del Decreto sindacale
n. 2997 del 19/12/2019 che ha conferito alla sottoscritta l’incarico di dirigente del settore
Servizi alla Persona e all’Impresa;

Dato atto che la sottoscritta, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di
cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art 53 del D.Lgs.
del165/2001,  dell’art.  7  del  D.P.R.  n.  62/2013  (Regolamento  recante  il  codice  di
comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  dell’art.  6  del  Codice  di  comportamento
integrativo  del  Comune  di  Rosignano  Marittimo,  né  hanno  comunicato  di  essere  in
situazione di  conflitto  la responsabile del  procedimento,  né gli  istruttori  della pratica in
questione;

DISPONE 

Di approvare il verbale n. 1, conservato agli atti e i cui contenuti elettronici sono allegati al
presente  decreto,  relativo  alla  seduta  del  02/03/2022 concernente  la  verifica  della
documentazione amministrativa  per  l’ammissione alle  successive fasi  di  gara di  cui  in
oggetto.

Di approvare i verbali nn. 2 e 3, conservati agli atti e i cui contenuti elettronici sono allegati
al presente decreto, relativi, rispettivamente, alle sedute del 16/03/2022 e del 22/03/2022
di verifica della completezza e regolarità della documentazione prodotta dai concorrenti
quale  offerte  tecniche,  alla  seduta  riservata,  di  valutazione  delle  medesime  e  alla
successiva seduta di apertura delle offerte economiche.

Di approvare, per le motivazioni meglio esplicitate in parte narrativa che qui si intendono
richiamate, la proposta di aggiudicazione a favore di Il Fortullino s.r.l. (prot. n. 12665 del
28/02/2022),  con sede in Rosignano Marittimo, via Aurelia snc,  c.f./p.iva  01297840496
della concessione di valorizzazione dell’area e delle strutture all’interno del parco de “Il
Fortullino”.

Di avviare il sub-procedimento di verifica dei requisiti dichiarati ai fini dell’ammissione alla
gara dall’operatore economico destinatario della proposta di aggiudicazione.

Di dare atto che Responsabile del Procedimento è la d.ssa Lara Silvestri, Responsabile
dell’U.O. Patrimonio.



Di dare atto che il presente decreto ha natura endoprocedimentale e che, pertanto, l’atto
impugnabile con il  ricorso presso il  TAR Toscana, ai sensi dell’art.  120, comma 5, del
d.lgs. n. 104/2010 e ss.mm.ii., sarà unicamente quello, successivo, di aggiudicazione.

Di  dare  atto  che  la  pubblicazione  del  presente  decreto  viene  effettuata  sul  profilo  di
committente.

Di dare atto che dalla data della pubblicazione decorrono tutti gli effetti giuridici collegati
alla stessa.

La Dirigente   
SIMONA REPOLE / ArubaPEC S.p.A.   


